

## PROTOKÓŁ NR 5/2018

### Z POSIEDZENIA KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 12 kwietnia 2018 roku pod przewodnictwem radnej Pani Marioli Gawłowskiej,

które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek sala nr 20.

#### **W obradach udział wzięli:**

- radna Mariola Gawłowska
- radny Damian Chelminiak
- radny Janusz Dębczyński
- radny Henryk Mielczarczyk
- radna Katarzyna Zarębska

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - otwarcie posiedzenia
  - stwierdzenie quorum
  - przyjęcie protokołu 3/2018 z dnia 20 marca 2018r.
  - przyjęcie protokołu 4/2018 z dnia 27 marca 2018r.
  - zmiany porządku obrad
2. Informacja na temat:
  - Prowadzonej profilaktyki w zakresie szeroko rozumianej przemocy ze szczególnym uwzględnieniem przemocy w rodzinie i procedury „Niebieska Karta” oraz przeciwdziałania przemocy rówieśniczej wraz z pokrewnymi zagadnieniami – Profilaktyka i Rozwiązywanie problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii w roku 2017.
3. Sprawozdanie Miasta Włocławek za rok 2017.
4. Projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania.
5. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania projektu zmian do Statutu Miasta Włocławek
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad Komisji.

#### **Ad. 1**

#### **Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła **radna Mariola Gawłowska Przewodnicząca Komisji** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca otworzyła obrady Komisji VII kadencji Rady Miasta, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy pięcioro członków Komisji, co wobec składu wynoszącego sześcioro radnych stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 3/2018 z dnia 20 marca br., który był do wglądu w Biurze Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięciorga członków Komisji za przyjęciem w/w protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 4/2018 z dnia 27 marca br., który był do wglądu w Biurze Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięciorga członków Komisji za przyjęciem w/w protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy, ktoś z obecnych radnych chciałby wnieść zmiany do zaproponowanego porządku obrad.

W związku z tym, że nikt nie zgłosił zmian radni pozytywnie, jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

## Ad.2

**Prowadzonej profilaktyki w zakresie szeroko rozumianej przemocy ze szczególnym uwzględnieniem przemocy w rodzinie i procedury „Niebeska Karta” oraz przeciwdziałania przemocy rówieśniczej wraz z pokrewnymi zagadnieniami – Profilaktyka i Rozwiązywanie problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii w roku 2017.**

Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Elżbiecie Wieczorek (kierownik sekcji interwencji kryzysowej) i Stanisławie Matejskiej – pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Panu Piotrowi Bielickiemu Dyrektorowi Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej.

Najważniejszą sprawą, która się wydarzyła w zeszłym roku to wygrany przez ośrodek konkurs ministerialny w wyniku czego otrzymaliśmy dotację właśnie na prowadzenie działań profilaktycznych. Sekcja interwencji kryzysowej, której jestem kierownikiem wkracza gdy dojdzie już do jakiegoś zdarzenia. Jeżeli ta przemoc w rodzinie wystąpiła, trzeba założyć niebieską kartę. Wówczas wkraczają pracownicy sekcji dyscyplinarnej. Nasza praca rozpoczyna się kiedy coś się zadziało. Natomiast profilaktyka należy do jednym z wielu działań MOPR-u aby do takich przykrych zdarzeń nie dochodziło. Dotacja wynosiła 54 tys. i prowadzano 7 działań podczas realizacji projektu, który trwał od lipca do grudnia 2017r. Ważnym działaniem było działanie „patrolki pomagają”. Odnosił się on, że pracownicy kontrolowały rodziny w czasie, w którym domownicy nie spodziewały się wizyty pracowników. Były to nieraz późne godziny wieczorne a nawet dni wolne od pracy tj. sobota lub niedziela. Działania były o tyle korzystne, że po mieście rozeszło się, że są wizyty pracowników socjalnych. Ludzie zaczęli się pilnować, dzieci były bardziej dopatrzone sytuacja zmieniła się w rodzinie na korzyść. Pracownicy sekcji interwencji kryzysowej i asystenci rodziny wyszli do społeczeństwa. Rozdawali broszury, ulotki związane z projektem. Było to ważne działanie, udzielano wywiadów w mediach z osobami, które doznały przemocy ale również ze sprawcą przemocy. Kończącym działaniem projektu była konferencja pt. "Włocławek mówi przemocy STOP", na której podsumowano działalność i przeprowadzenie całego projektu. Proszę nie odnieść, że działania zostały podjęte bo otrzymaliśmy dotację. Zdecydowanie działania przez ośrodek są prowadzone przez cały czas w zakresie przypisanym ośrodkowi, aczkolwiek dotacja ułatwiła realizację założeń

prowadzonych przez MOPR. Od wielu lat sekcja występowała o dotację do Urzędu Wojewódzkiego w celu realizacji programu korekcyjno-edukacyjny do sprawców przemocy. Ważne jest aby rodzina mogła wyjść z przemocy i prosi o wsparcie oraz i osoba będąca agresorem mogła zrozumieć swoje postępowanie. Ważnym założeniem jest, aby uświadomić sobie czym jest przemoc, że to co robi sprawca to jest naganne, że robi krzywdę rodzinie ale i również sobie. Te programy realizowane są w każdym roku, staramy się uzyskać dotację, która jest w granicach 10 tyś. Muszę zwrócić uwagę na działanie sekcji, która została powołana w roku 2001. Pełni dwie funkcje diagnostyczno-konsultacyjną i terapeutyczną. W sekcji zatrudniono dwóch pracowników socjalnych, którzy są pierwszym ogniwem kontaktu z osobą potrzebującą pomocy, rozeznają problem i kierują do dalszych pracowników już w zajmujących się określoną sferą zagadnień. Realizujemy zadania zawarte w Miejskim Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Od dłuższego czasu gdy pełnię funkcję przewodniczącej zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i tak jak to jest przedstawione w materiale zaszyfrowane zestawienie zbiorcze dla niebieskich kart od czasu istnienia zespołu do grudnia ubiegłego roku. Jak widać to najwięcej niebieskich kart wydano w 2014 roku. Wpływ na tą liczbę miało przykre zdarzenie z ulicy Harcerskiej, gdzie doszło do zabójstwa. Po tym zdarzeniu w marcu założono 104 karty, porównując rok 2013 to w całym roku złożono 108 kat. Owszem teraz ta tendencja jest malejąca ale jednak są niewielkie wahanienca w dół. Uaktywniła nam się oświata. W latach ubiegłych było ciężko przekonać pedagogów, że gdy stwierdzą przemoc to oni jako pierwsze ogniwo mają obowiązek założyć niebieską kartę. Powyższy system jest usprawniany, współpraca zacieśnia się między jednostkami. Jednak bywa często, że ta przemoc jest ukrywana przez członków rodziny. W dużym stopniu najwięcej niebieskich kart zakładana jest przez Policję, gdyż są wzywani do wezwania i wówczas z przeprowadzonego wywiadu wynika, że ta przemoc w rodzinie występuje. Dalszą czynnością jest zawiadomienie MOPR-u abyśmy mogli podjąć działania. Zgłoszenia te są zazwyczaj w godzinach wieczornych a wręcz nocnych. Po zgłoszeniu zdarzenia pracownicy socjalni podejmują działania, prowadzą wywiad i rozpoznają sytuację w rodzinie i wówczas określamy z jakimi specjalistami dana rodzina winna pracować. Ten system coraz lepiej działa, odbywają się różne szkolenia jest większa świadomość w społeczeństwie. Lepiej aby sąsiad zadzwonił i zgłosił, że dziecko za ścianą płacze, niż by przeszedł obojętnie. Czasami okazuje się, że dziecko za ścianą choruje, jest to dziecko np. autystyczne, jednak lepiej dokonać zgłoszenia niż przejść obojętnie.

Radny Janusz Dębczyński zapytał jaka jest tendencja zakładania tych niebieskich kart i przez jak długo rodzina, w której stwierdzono przemoc objęta jest nadzorem przez Wasz ośrodek oraz czy posiadacie Państwo wiedzę gdzie może ta przemoc w rodzinie ukrywana.

Nie pokusiłabym się o takie statystyki. Owszem w literaturze jakieś statystyki się pojawiają ale na przykładzie naszego miasta nie jestem w stanie określić. Ilość niebieskich kart tendencyjnie się utrzymuje a nie spada mimo wsparcia finansowego. Proszę Państwa ale niebieska karta nie dotyczy rodzin ubogich są też karty zakładane w rodzinach zamożnych rodzin: lekarzy, prawników. Przemoc dotyka wszystkie rodzaje rodzin bez względu na status w społeczeństwie. Mogę wspomnieć, że najgorzej jest udowodnić przemoc psychiczną bo ona nie zostawia śladów na ciele i trudno jest skłonić domowników do tego aby się otworzyli i zaczęli z nami współpracować. O długości czasu sprawowania pieczy nad rodziną też nie można tego jednoznacznie określić. Każda rodzina jest inna i bywa, że potrzebuje 2 lub 3 miesiące aby uporać się z problemem a czasami i pół roku nie możemy generalizować rodzin w tym zakresie. Rodziny pozostające w zakresie naszego dozoru to rodziny wieloproblemowe to nie jest tylko problem braku zatrudnienia czy alkoholu.

Czasami należy dokonać oceny zasadności założenia tej niebieskiej karty nie zawsze jest tak, że ta przemoc występuje w danej rodzinie. Bywa również tak, że było to incydentalny przypadek lub nie zrozumienie tematu i po dokonaniu oceny przez pracowników taka karta zostaje zamknięta.

Rodzina jest obserwowana przez dzielnicowego, pracownika socjalnego gdy jest potrzeba jest również włączony pedagog szkolny może być również powołany psycholog jeżeli rodzina uczestniczy w zajęciach

prowadzonych w sekcji. Zdarzały się przypadki, że również powołano lekarza czy pielęgniarkę środowiskową. Każdy przypadek jest inny i różnego czasuokresu wymaga rodzina.

Jeżeli wymagana jest pomoc psychologa to rodzina taką pomoc otrzymuje. Należy zauważyć, że mamy jednego psychologa w sekcji i należało jakąś zasadę wprowadzić. Pierwsza rozmowa przeprowadzona jest przez pracownika socjalnego, który jest przeszkolony w tym zakresie i często bywa, że taka rozmowa wystarcza. Jednakże po przeprowadzonej rozmowie jest potrzeba kontynuowania rozmowy z psychologiem, wówczas ustalamy pierwszy dogodny termin dla beneficjenta i zazwyczaj w tygodniu się mieścimy.

Drugą część zagadnienia tj. Profilaktyka i Rozwiązywanie problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii w roku 2017 omówił Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej.

Raport przedstawiony Państwu szczegółowo opisuje zadania, które są co roku przez nas realizowane. Powiązane są one ściśle z działaniami przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Podjęte czynności odnoszą się do przeciwdziałania nadużywania alkoholu czy narkotyków, różnego rodzaju środków odurzających. W sposób syntetyczny raport przedstawia strategie realizowanych przez nas programy, co się wydarzyło w zadaniu wraz z rozpisaniem kwot. Przedawniono informację o beneficjantach biorących udział w poszczególnych programach. Na końcu sprawozdania w formie tabelarycznej przedstawiono zestawienie wydatków wg podmiotów realizujących poszczególne zadania Programów, który obejmuje ostatnie trzy lata. Generalnie program jest realizowany bez większych zakłóceń. Zgodnie z założeniami, środki finansowe wydawkowano właściwie i w przewidzianych wielkościach. W roku 2017r. w ramach realizacji Programu dofinansowania była również działalność Świetlic Profilaktyczno-Wychowawczych MOPRU-u. Są to placówki wsparcia dziennego funkcjonujące w najbliższym środowisku lokalnym dziecka. W roku ubiegłym z pobytu w placówkach skorzystało 466 dzieci pochodzących z środowisk najuboższych. W ramach Programu dzieciom udzielono wsparcia min.; realizacji programów: socjoterapeutycznych, korekcyjnych, wyrównawczych, dożywiania, dofinansowania świetlic w zakresie dostosowania wyposażenia obiektów i pomieszczeń. Dofinansowanie na działalność świetlic wyniosło 976 932,36zł. W oparciu o kontynuację dotychczasowych działań i inicjatyw, które warunkują skuteczną realizację zadań profilaktycznych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, a także powiązania z nimi patologii. Zadania w roku 2017 zawierały następujące spektrum działania: profilaktyczne, terapeutyczne, informacyjne i edukacyjne, udzielania profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom uzależnionym.

Po zakończonej prezentacji zagadnienia Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania nad powyższą informacją.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięciorga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.**

### **Ad. 3**

#### **Sprawozdanie Miasta Włocławek za rok 2017.**

Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Janinie Radzikowskiej – Skarbnik Miasta

Otrzymał Państwo pełny materiał realizacji budżetu w roku 2017, zwrócę uwagę tylko na niektóre elementy, które zobrazują poziom wykonania budżetu. Dochody zostały wykonane w 94% dochody bieżące 95%. Dochód w ciągu roku zwiększał się sukcesywnie w sumie o 32 mln większości były to dotacje w zakresie pomocy społecznej. Wydatki zostały wykonane wartości ogółem na tym samym poziomie co uzyskaliśmy dochody czyli 620 mln zł. co stanowi 95 %. Deficyt na początku został uchwalony

na poziomie 28 mln. zł., natomiast udało nam się wypracować nadwyżkę budżetową 486 tys. zł. nie była ona zbyt duża ale udało się, że nie odnotowano deficytu. Pozytywnym akcentem jest to, że zwiększyła się nadwyżka operacyjna do planowanych wielkości bo uzyskaliśmy 66 mln. zł. pełniej realizacji zadań finansowanych z wydatków bieżących. Więc zadłużenie na koniec roku 2017 zmniejszyło się o prawie 2,5 mln zł. Na dzień 31 grudnia 2017r. mieliśmy 180 mln. należności z tego prawie 60 mln były to należności znajdujących się na rachunkach bankowych, natomiast wymagalnych czyli zaległości było 112 mln zł. Głównie są to należności zaległości z tytułu czynszów 42 mln zł., z tytułu alimentów to 32 mln. zł. i 21 mln zł. z tytułu podatków. W zakresie ulg podatkowych to luka budżetowa wynosi 16 mln. zł. z czego 8 mln. to niezyskane dochody z tytułu obniżenia progu stawek podatkowych uchwalonej przez Radę Miasta i 5 mln to są zwolnienia na podstawie uchwał Rady Miasta. W ciągu roku otrzymywaliśmy dotacje na zadania własne w wysokości 27 mln. zł. natomiast na zadania zlecone i rządowe 111 mln zł. Jeżeli chodzi o dochody podatkowe tu realizacja przebiegała pomyślnie, od osób prawnych uzyskaliśmy prawie 108% planowanych dochodów (103 mln. zł.) a od osób fizycznych 112 %. Największy odsetek wykonania planu był od czynności cywilno-prawnych, najmniejszy odsetek wykonania planu był od zdarzeń komunikacyjnych i z tytułu grzywien i mandatów. Jeżeli chodzi o zadania z zakresu Porządku Publicznego realizowane przez trzy jednostki: Komenda Policji, Straż Pożarna i Straż Miejska. Mimo, że środki Policja otrzymuje bezpośrednio z budżetu państwa również samorząd wspomaga jednostkę, Na zadania bieżące otrzymali 175 tys. zł. oraz 50 tys. zł. na wydatki majątkowe (zakup dwóch kładów). Jeżeli chodzi o Straż Miejską otrzymaliśmy jako w formie dotacji dofinansowanie na zadanie zlecone. Z wydatków majątkowych było to docieplenie dachu budynku Straży Miejskiej.

Jeżeli chodzi o Straż Pożarną otrzymaliśmy dofinansowanie na wydatki majątkowe i to dofinansowanie przeznaczaliśmy na zakup samochodu rozpoznawczo- ratowniczego oraz sfinansowaliśmy jego wyposażenie to było 170 tys. zł.

Pozytywnym akcentem jest, że nie musieliśmy uruchamiać rezerwy kryzysowej. To jest odpis obligatoryjny jako rezerwa na zadanie kryzysowe, która uruchamiana jest w wyniku powstania klęsk. Natomiast otrzymaliśmy dotację celową na działania w zakresie usuwania klęsk żywiołowych, przy czym głównie była to dotacja na wydatki majątkowe: zakupiono pompy dla Straży Pożarnej, łódź ratunkową oraz sprzęt wykorzystywany przy usuwaniu skutków klęsk. Fundusze na pomoc prawną – jest to zadanie zadane przez Wójta realizowane ze środków zleconych zostały wykorzystane w 100%.

#### Otwarcie dyskusji

Radny Damian Chelminiak zapytał kiedy będzie do budżetu wprowadzona propozycja dot. transportu publicznego tj. 800 tys. zł. Miała ta propozycja pojawić się po rozliczeniu roku ubiegłego i do tej chwili tej kwoty nie ma ujętej.

Do chwili obecnej to zadanie się nie pojawiło, gdyż wskaźniki nasze na rok 2018-2020 wykazują nie dużą amplitudę na zwiększanie dochodów więc na razie należy poczekać. Wynik mamy w miarę dobry ale nie na tyle aby można było pozwolić sobie na zwiększenie wydatków.

Po zakończonej prezentacji zagadnienia Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania nad powyższą informacją.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięciorga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii zagłosowało troje radnych, dwoje radnych głosowało przeciw przy braku głosach wstrzymujących.**

#### Ad. 4

##### **Projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania.**

Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Małgorzacie Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Miasta Włocławek dokonała podziału na okręgi wyborcze w dniu 27 marca 2018 r.

Przedłożony projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

W proponowanym podziale miasta Włocławek na obwody głosowania utrzymano generalną zasadę wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje liczba mieszkańców nim objęta. Stały obwód głosowania obejmuje od 500 do 4000 mieszkańców.

W ramach zmian odnoszących się do granic obwodów głosowania, które wynikają z usytuowania i zmierzają do racjonalizacji, proponuje się włączenie ulic: Nad Zalewem i Uskok, które znajdowały się w granicach obwodu głosowania nr 14 – tj. w Zespole Szkół Nr 11 przy ul. Papieżka do granic obwodu głosowania nr 25 zlokalizowanego w Zespole Szkół Nr 8 przy ul. Willowej oraz przeniesienie ulicy Brzegowej, która znajdowała się w granicach obwodu głosowania nr 24, do granic obwodu głosowania nr 25.

Ponadto uwzględniając wnioski wyborców dokonano przesunięcia ul. Celulozowej z granic obwodu głosowania nr 14 z siedzibą w Zespole Szkół Nr 11 przy ul. Papieżka do granic obwodu głosowania nr 17, którego siedziba mieści się w Szkole Podstawowej Nr 2.

W proponowanym podziale uwzględniono również dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego, który określa, że w każdej gminie co najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych powinna być dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Powyższe spowodowało wprowadzenie zmian, które przedstawiają się następująco:

- siedzibę obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania nr 8 zlokalizowanej w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie przy ul. Ogniowej 8/10 przenosi się do Centrum Kultury Browar B przy ul. Łęskiej 28;
- siedzibę obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania nr 9 zlokalizowanej w Gimnazjum Nr 14 przy Placu Staszica 1 przenosi się do Zakładu Aktywności Zawodowej przy ul. Łęskiej 20;
- siedzibę obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania nr 16 zlokalizowanej w tymczasowej siedzibie III Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej przy ul. Leśnej 27 (dawne Gimnazjum Nr 14) przenosi się do Stadionu Miejskiego OSiR przy ul. Leśnej 53A;
- Kolejną zmianą jest przeniesienie siedziby obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania nr 32 zlokalizowanej w Szkole Podstawowej Nr 12 przy ul. Wiejskiej 29 do Zespołu Szkół Muzycznych przy ul. Wiejskiej 29.
- Ponadto proponujemy zmianę dwóch siedzib mieszczących się w Spółdzielni Mieszkaniowej „Południe” przy ul. Broniewskiego 7 do odpowiednio w obwodzie głosowania nr 36 do Przedszkola

Publicznego Nr 30 przy ul. Kaliskiej 85, a w obwodzie głosowania nr 37 do Przedszkola Publicznego Nr 32 przy ul. Kaliskiej 108.

- Kolejna zmiana dotyczy osiedla Zazamcze , gdzie siedzibę obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania nr 55 zlokalizowanej w II Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Uroczej 3 przenosi się do Przedszkola Publicznego Nr 25 przy ul. Rajskiej 1;

- Ostatnią zmianą w ramach dostosowania lokali do potrzeb wyborców niepełnosprawnych jest przesunięcie siedziby obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania nr 63 zlokalizowanej w Ośrodku Szkolenia Zawodowego przy ul. Inowrocławskiej 10 do Włocławskiego Inkubatora Innowacji i Przedsiębiorczości przy ul. Toruńskiej 148.

Natomiast z uwagi na likwidację Gimnazjum Nr 9 przy ul. Wojska Polskiego 27 ulega zmianie siedziba obwodowej komisji wyborczej obwodu głosowania nr 1 , na Zespół Szkół Ogólnokształcących przy ul. Mickiewicza 6.

Chciałbym również wskazać, iż w związku z wdrożeniem reformy systemu oświaty uległy zmianie nazwy szkół, na terenie których zlokalizowane są siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Szanowni Państwo, ponieważ większość omówionych przeze mnie zmian dotyczy zmiany siedzib w związku z dostosowaniem lokali do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, aby spełnić wymóg art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego, o którym mówiłam na wstępie, w załączniku do uchwały sygnalizacyjnie wytuściliśmy informacje, które z lokali dostosowane są do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, aby mieli Państwo szerszą wiedzę, gdzie te lokale będą się znajdować, natomiast tekst oryginalny będzie już bez tych wzmianek.

W imieniu Prezydenta Miasta Włocławek proszę o pozytywne zaopiniowanie omówionego projektu.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięciorga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.**

#### Ad.5

#### **Projekt uchwały w sprawie powołania komisji doradźnej do opracowania projektu zmian do Statutu Miasta Włocławek.**

Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Małgorzacie Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta.

Zgodnie z § 93 ust. 1 Statutu Miasta Włocławek do wykonywania określonych zadań Rada powołuje komisję doradczą.

Przedmiotem pracy komisji doradźnej będzie dokonanie analizy unormowań statutowych w zakresie wewnętrznej organizacji samorządu oraz przygotowanie propozycji zmian dostosowujących zapisy do uregulowań wynikających z ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięciorga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.**

## Ad.6

### **Wolne wnioski i zapytania**

Przekazanie członkom komisji odpowiedzi na Wniosek 1/2018 komisji Porządku Prawnego i Publicznego pisma z dnia 5 kwietnia br. znak ZK.0015.1.2018.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że w odpowiedzi odmówiono przyznania kwoty 25 tyś. zł dla Komendy Miejskiej Policji. Jednocześnie zaproponowała, iż zgodnie z treścią pisma ponownie komisja złoży wniosek w miesiącu wrześniu br. wówczas gdy opracowywany jest projekt budżetu na rok następny. Do powyższej propozycji wszyscy członkowie komisji przychyliili się jednomyślnie.

## Ad.7

### **Zakończenie obrad Komisji.**

**Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.**

*Na tym protokół zakończono*

**Obradom przewodniczyła**



**Mariola Gawłowska**

**Przewodnicząca Komisji  
Porządku Prawnego i Publicznego**



Włocławek, dnia 12 kwietnia 2018r.

BRM. 0014.5.9.2018

**Prezydent  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 8/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 12 kwietnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2018 roku pozytywnie, zaopiniowała Sprawozdanie Miasta Włocławek za rok 2017.

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało troje członków komisji, przeciw głosowało dwoje członków komisji przy braku głosów wstrzymujących.

W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków komisji.

Do wiadomości:  
Komisja Rewizyjna

**Z poważaniem**

**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**

Włocławek, dnia 12 kwietnia 2018r.

BRM. 0014.5.10.2018

*MIK-329361*

**Przewodniczący Rady  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 9/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 12 kwietnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2018 roku pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania.

W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków komisji.

**Z poważaniem**



**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**

Włocławek, dnia 12 kwietnia 2018r.

BRM. 0014.5.11.2018  
*1110 - 329363*

**Przewodniczący Rady  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 10/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 12 kwietnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2018 roku pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie komisji doraźnej do opracowania projektu zmian do Statutu Miasta Włocławek. W głosowaniu wzięło udział pięcioro członków komisji.

**Z poważaniem**



**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**